PAGE
7

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 10 июня    2014 г.
                               №  516
г.  Алапаевск
О подготовке и проведении XXIII
областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести  XXIII  областной  летний сельский  спортивный фестиваль 21 июня 2014 года в р.п. Верхняя Синячиха на территории муниципального образования Алапаевское.

2.
Утвердить:

2.1
Состав оргкомитета по подготовке и проведению XXIII  областного, летнего, сельского, спортивного фестиваля (Приложение №1);

2.2
План подготовки и проведения XXIII  областного летнего сельского спортивного фестиваля (Приложение №2).

3.
Рекомендовать:

3.1
Начальнику территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Алапаевского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области (Ю.П.Маньков) обеспечить подготовку  команды  для участия в фестивале.

3.2
Начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» подполковнику полиции (К.Д.Кузнецов), обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения  XXIII областного  летнего  сельского  спортивного фестиваля.

3.3
Главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» (Е.С.Сабанина) обеспечить медицинское обслуживание участников XXIII  областного  летнего  сельского  спортивного фестиваля.

3.4
Начальнику ГБПТУ СО «Отряд противопожарной службы  Свердловской области №15» (С.Б.Большаков) обеспечить противопожарную безопасность во время проведения  XXIII  областного летнего сельского спортивного фестиваля.
4.
Начальнику отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское (В.В.Волков)  организовать взаимодействие с Межмуниципальным отделом МВД России «Алапаевский» и ГБПТУСО «ОПС СО №15» в целях обеспечения безопасности при проведении  XXIII  областного  летнего сельского  спортивного фестиваля.

5.
Начальнику отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское  (О.П.Чечулина)  организовать музыкально-звуковое оформление  церемонии открытия   XXIII  областного  летнего  сельского   спортивного фестиваля.
6.
Главному специалисту управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское (М.А.Подкорытова) оказать содействие в организации работы объектов торговли в месте проведения    XXIII  областного  летнего  сельского  спортивного фестиваля.

7.
Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (И.Ю.Клепач) опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».

8.
Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

9.
Директору МБУ «ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское» (В.В. Минин):

9.1
провести необходимую подготовительную и организационную работу по проведению XXIII  областного летнего сельского  спортивного фестиваля;

9.2
сформировать команду муниципального образования Алапаевское для участия в XXIII областном, летнем, сельском, спортивном фестивале.

10.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К.Михайлову.
Глава  Администрации

муниципального образования

Алапаевское

К.И.Деев

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального образования

 Алапаевское

№ 516 от 10 июня 2014 года

Состав оргкомитета по подготовке и проведению XXIII областного
летнего сельского спортивного фестиваля 2014 года

1. Деев К.И. –глава Администрации муниципального образования Алапаевское, председатель оргкомитета.
2. Маньков Ю.П. –начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Алапаевского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области, заместитель председателя оргкомитета  (по согласованию).

3. Михайлова Н.К. –заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское, заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:
1.
Белых А.Н.- начальник отдела ФМР  МБУ «ФСК «Урожай»;

2.
Бычкова О.Н. –  директор МОУ «Верхнесинячихинская СОШ №3»;
3.
Большаков С.Б.- начальник ГБПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области  №15» (по согласованию);
4.
Волков В.В. – начальник отдела по ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское;

5.
Гаврилова Т.А. – член президиума областного спортивного клуба «Урожай» (по согласованию);

6.
Гулак В.В.- главный специалист управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;
7.
Вострикова С.Г. – главный редактор газеты «Алапаевская искра»;
8.
Замуруев Ю.Д. – и.о.директора ГУОУ СПО СО «Верхнесинячихинский Агропромышленный техникум» (по согласованию);
9.
Кузнецов К.Д. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский», подполковник полиции (по согласованию);
10.
Кабанов А.В. – председатель федерации силовых видов спорта МО Алапаевское;

11.
Минин В.В. – директор МБУ «ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское»;

12
Норицина Т.Ю. – глава Верхнесинячихинской поселковой администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;
13.
Подкорытова М.А. - главный специалист по потребительскому рынку управления экономики Администрации МО Алапаевское;
14.
Сабанина Е.С.– главный врач ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» (по согласованию);
15.
Селина Н.К.- директор ФОСК «Урожай» (по согласованию);

16.
Стальская Е.Л. – ведущий специалист отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское;
17
Устинов А.Л. – начальник ГИБДД ОВД, майор полиции(по согласованию);

18.
Чечулина О.П. - начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское;

19.
Шестаков М.В. – директор МОУ ДОД  «ДЮСШ МО Алапаевское»;
20.
Юрьева К.Е. – зам.директора по спортивно- методической работе МБУ «ФСЦ «Орион» МО Алапаевское;

21.
Хомидулина Г.В. – директор ОО СП «Кедр».

                                                                                                                                                                                                                              Приложение №2

                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации муниципального образования

 Алапаевское

№ 516 от 10 июня 2014 года

                                                                                               План

             подготовки и проведения  XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года

р.п.Верхняя Синячиха                                                                                                                                                                21 июня   2014г.
	№ п/п
	Мероприятие
	содержание мероприятия
	сроки исполнения
	ответственные

	1.
	1.1 Подготовка проекта постановления «О подготовке и проведении  XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года
1.2 Подготовка положения о проведении XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года
	Согласование  плана мероприятий
	11.06.2014 г.

	Стальская Е.Л.- ведущий специалист отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики

Главная судейская коллегия

	2.
	 Проведение  оргкомитетов по подготовке и  проведению XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года
	Согласование  плана мероприятий
	16.06.2014г. (11.00)

19.06.2014г. (11.00)

Павильон  МБУ «ФСК «Урожай»
	Стальская Е.Л.- ведущий специалист отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики

	3.
	3.1 Проект  программы проведения  XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года:

3.2 Проект  сценария открытия фестиваля

	Организация церемонии открытия и закрытия фестиваля
	16.06.2014г.
	Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай»

Кабанов А.В.- председатель федерации силовых видов спорта МО Алапаевское;

	4.

	4.1Встреча участников фестиваля

4.2 Размещение (проживание) участников и судей фестиваля

4.3 Организация питания участников фестиваля

	1.встреча участников фестиваля 19.06.2014г.

2.встреча участников фестиваля 20.06.2014г.

Организация проживания  участников и судей фестиваля в учреждениях ГУОУ СПО СО «Верхнесинячихинский Агропромышленный техникум» и ОО СП «Кедр»

1.определение учреждений, в которых будет организовано питание

2.организация питания по талонам
	16.06.2014г.
16.06.2014г.
	Минин В.В.-директор МБУ «ФСК «Урожай»

Маньков Ю.П. –начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Алапаевского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области
Селина Н.К.- директор ФОСК «Урожай»

Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай»

Замуруев Ю.Д. – и.о.директора ГУОУ СПО СО «Верхнесинячихинский Агропромышленный техникум»
Хомидулина Г.В. – директор ОО СП «Кедр».
Селина Н.К.- директор ФОСК «Урожай»
Бычкова .О.Н.- директор  МОУ «Верхнесинячихинская СОШ №3»

Замуруев Ю.Д. – и.о.директора ГУОУ СПО СО «Верхнесинячихинский Агропромышленный техникум»

	5.
	 организация:

торгового обслуживания

(две точки)

	Определить ассортимент продуктов:

выпечка, минеральная вода, соки и напитки, кондитерские изделия
	16.06.2014г.
	Подкорытова М.А.- главный специалист управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	6.
	Регистрация участников фестиваля
	1.организация мандатной комиссии

2.организация места проведения  регистрации участников фестиваля

(павильон «Орион» р.п.Верхняя Синячиха)
	16.06.2014г.
	Минин В.В.-директор МБУ «ФСК «Урожай»

Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай»

	7.
	Обеспечение  безопасности и правопорядка при проведении мероприятия:

7.1 медицинское обслуживание

7.2 охрана общественного порядка

7.3 безопасность дорожного движения

7.4 паспорт безопасности

7.5 схема размещения автобусов и частного транспорта

7.6 Пожарная безопасность
	дежурство

машины скорой помощи

наряд ППС;

ограничение  движения во время проведения  мероприятия
Заполнить и согласовать с МВД, ГАИ.

1.определение  места расположения транспорта

пожарная машина
	до 16 06. 2014г
	Собанина Е.С..- главный врач ГБУЗ СО «Алапаевская  ЦРБ»;
Кузнецов К.Д.- – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский», подполковник полиции;
Волков В.В. –начальник отдела  ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации МО Алапаевское
Минин В.В. – директор МБУ «ФСК «Урожай»

Гулак В.В. – главный специалист  управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;
Большаков С.Б.- начальник  ГБПТУ СО «Отряд противопожарной службы  Свердловской области №15»

	8.
	8.1 организация:

-судейских бригад;

- наградной бригады;

-комендантских бригад;

8.2 подготовка:

- документации для судейских бригад по видам спорта;

- расписания игр

	обеспечение:
-канцелярскими товарами судейских бригад;

-формой.
	до 20.06.2014г.
	Гаврилова Т.А. – член президиума областного спортивного клуба «Урожай»;
Минин В.В.- директор МБУ ФСК «Урожай» МО Алапаевское;

Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай».

	9.
	Обеспечение мероприятия  музыкально-звуковым оформлением
	1.музыкальное сопровождение мероприятия

	21.06.2014г.
	Макарова О.В. -директор МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»;

Завацкая А.М. – директор МУК «Коптеловское клубное объединение».

	10.
	10.1 -установка музыкальной аппаратуры;

10.2 подготовить площадку для:        - проведения парада  открытия XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года
10.3 подготовка спортивного инвентаря и оборудования
10.4 подготовка площадок для проведения фестиваля:

 10.4.1 территория р.п. Верхняя Синячиха

10.4.2 стадион «Орион»

10.4.3 спортивный зал МОУ «Верхнесинячихинская СОШ №3»
10.4.4 КСК «Полигон»

10.4.5  универсальный игровой зал МБУ «ФСЦ «Орион» муниципального образования  Алапаевское
	1радиофицировать стадион;

2.музыкальное сопровождение мероприятия

-футбольное поле,

 -легкоатлетические дорожки,

-площадка для стритбола;

-трибуна;

-информационный стенд;

-столы, стулья для судей
волейбол
городошный спорт
волейбол

	до 20.06.2014г.

	Минин В.В.- директор МБУ ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское;
Осинцев В.В. – начальник МТО МБУ ФСК «Урожай».
Норицина Т.Ю.- глава поселковой администрации Администрации муниципального образования Адлапаевское
Минин В.В.- директор МБУ ФСК «Урожай» МО Алапаевское;

Осинцев В.В. – начальник МТО МБУ ФСК «Урожай».
Бычкова .О.Н.- директор  МОУ «Верхнесинячихинская СОШ №3»
Шибаев В.В.- инструктор –методист по физкультурно- спортивной организации  МБУ «ФСК «Урожай»

Юрьева К.Е.- зам.директора по спортивно- методической работе МБУ «ФСЦ «Орион» муниципального образования Алапаевское

	11.
	 11.1 подготовка  сборной команды   муниципального образования Алапаевское для участия в фестивале;

	1.определение списочного состава сборных команд по видам спорта

2. обеспечение сборных команд по видам спорта спортивной формой
	до 16.06.2014
	Маньков Ю.П. –начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Алапаевского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области
Минин В.В.- директор МБУ ФСК «Урожай» МО Алапаевское;

Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай».

	12.

	12.1.освещение мероприятия в СМИ:

-  «Алапаевская газета»                                - «Алапаевская Искра»

-  «Невестник»

	Опубликовать программу проведения фестиваля

	до 20.06.2014г.
	Вострикова С.Г.- редактор АНО
 « Газета «Алапаевская искра»;

Клещева Е.В.- специалист  отдела информационных  технологий и связи Администрации муниципального образования  Алапаевское

	13.
	13.1 заказ по изготовлению:

13.1.1 банеров
13.1.2  афиш
13.2  работа со спонсорами
	1.Распространение по территории муниципального образования Алапаевское

2.письма руководителям организаций, предприятий и т.д.
	до 21.06.2014г.
	Минин В.В.- директор МБУ ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское;
Маньков Ю.П. –начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Алапаевского управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области

	14.
	Наградная атрибутика:

-медали, дипломы

-благодарственные письма

	до 20.06.2014г.
	Селина Н.К.- директор ФОСК «Урожай»
Гаврилова Т.А. – член президиума областного спортивного клуба «Урожай»

	15.
	Итоговый отчет о проведении XXIII областного летнего сельского спортивного фестиваля 2014  года

	25.06.2014г
	Судейская коллегия